ANEXO VIII

DECLARAÇÃO ESCOLAR DE ENSINO MÉDIO

Eu, ______________________________________________________________________________ , (cargo/função)

_______________________ da escola ______________________________________________________, inscrita

sob o CNPJ N° _________________________________________ , declaro, para os devidos fins, que o(a) estudante

_______________________________________________________________________, documento de identificação

_______________________________, está cursando o 3º ano do ensino médio nesta unidade escolar e que cursou

todo o ensino médio, conforme especificado a seguir:

Ensino Médio

Série Ano Estabelecimento de Ensino Cidade UF

1º

2º

3°

A prestação de informação falsa, apurada posteriormente à matrícula, em procedimento que lhe
assegure o contraditório e a ampla defesa, ensejará o cancelamento da matrícula do candidato
na instituição federal de ensino, sem prejuízo das sanções penais eventualmente cabíveis.

_______________________________________
Local e data

​

____________________________________________
Assinatura e carimbo do(a) responsável pela escola

	_______________________________________
	Local e data
	​
	____________________________________________
	Assinatura e carimbo do(a) responsável pela escola